СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 марта    2012г.                                                                                                         № 15
Об утверждении  заключения о  результатах публичных слушаний

по проектам планировки и межевания территорий:
центральная часть дер. Низино, пос. Жилгородок,
части территории дер. Узигонты, части территории дер. Ольгино
МО Низинское сельское поселение
    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ (с изменениями), Земельного и Градостроительного кодексов РФ, Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.),  рассмотрев предложения и рекомендации участников публичных слушаний, проведенных в период с 27.12.2011г. по  22.03.2012г. Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:

    1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проектам планировки  и межевания территорий: центральная часть дер. Низино,  пос. Жилгородок, части территории дер. Узигонты,  части территории дер. Ольгино МО Низинское сельское поселение (Приложение).
    2.  Настоящее Решение  опубликовать  в печати, обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение nizino.info

   3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации Е.В. Конинину.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                          С.В. Никончук

Приложение

                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                                              Решением Совета депутатов МО

                                                                                                Низинское сельское поселение

                                                                                                     от  15 марта 2012г. № 15
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний

по проектам планировки и межевания территорий:
центральная часть дер. Низино, пос. Жилгородок,
части территории дер. Узигонты, части территории дер. Ольгино
 МО Низинское сельское поселение
 Инициатор публичных слушаний: администрация МО Низинское сельское поселение
Срок проведения публичных  слушаний:  27.12.2011г.- 22.03.2012г.
Организатор публичных слушаний: Совет депутатов МО Низинское сельское поселение (решение Совета депутатов № 134  от 21 декабря 2011г.)

Председатель слушаний - С.В. Никончук (глава муниципального образования)

Секретарь слушаний – С.А.Стрункова (специалист Совета депутатов)

    Вопрос публичных слушаний: Проекты планировки  и межевания территорий: центральная часть дер. Низино,  пос. Жилгородок, части территории дер. Узигонты,  части территории дер. Ольгино МО Низинское сельское поселение

    Информирование о публичных слушаниях:

-опубликование решения Совета депутатов №134  от 21 декабря  2011г. в газете «Приложение к газете «Балтийский луч» 27 декабря 2011г.;

-обнародование  решения Совета депутатов №134  от 27 декабря  2011г. на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение nizino.info

-информационные объявления в населенных пунктах МО Низинское сельское поселение.
Демонстрационные материалы:  Генеральный план поселения, проекты планировки  и межевания территорий: центральная часть дер. Низино,  пос. Жилгородок, части территории дер. Узигонты,  части территории дер. Ольгино МО Низинское сельское поселение.
О ходе обсуждения: На все заданные в ходе слушаний вопросы получены исчерпывающие ответы. Письменные замечания и предложения от участников слушаний, а также от заинтересованных физических и юридических лиц направлены в комиссию администрации для анализа и принятия решения. Замечаний и предложений в ходе публичных слушаний по документации, по обобщенным материалам не выявлено.        Возражений юридических и физических лиц в отношении проектов планировки  и межевания территорий: центральная часть дер. Низино,  пос. Жилгородок, части территории дер. Узигонты,  части территории дер. Ольгино (собственник участка ООО «Риконт») Низинское сельское поселение - нет.

Вывод:

    1. Считать публичные слушания  состоявшимися.

    2. Одобрить Проекты планировки  и межевания территорий: центральная часть дер. Низино,  пос. Жилгородок, части территории дер. Узигонты,  части территории дер. Ольгино (собственник участка ООО «Риконт») МО Низинское сельское поселение.
 3. Указать собственникам земельных участков на обязательность строгого соблюдения требований федерального и областного законодательства, муниципальных нормативных правовых актов по вопросам градостроительной деятельности на территории МО Низинское сельское поселение.

   4.  Настоящее  решение направить главе местной администрации МО Низинское сельское поселение.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                          С.В. Никончук